
  N° CHEVAUX
PLACE

A LA
CORDE

SEXE
AGE

PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREPOIDS
EN KG

JOCKEYSORIGINES

GROS OUTSIDERS: 5

SECONDES CHANCES: 6 - 17 - 16 - 14 - 9

FAVORIS: 4 - 11 - 8 - 7 - 1

GENY COURSES: 4 - 11 - 8 - 7 - 1 - 13 - 10 - 2

OUEST FRANCE : 4 - 1 - 11 - 8 - 13 - 7 - 14 - 10

LE PARISIEN : 11 - 4 - 8 - 6 - 1 - 15 - 13 - 7

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

QUARTE/COUPLE DU JEUDI 12 OCTOBRE 2017

QUARTÉ/COUPLE       PROGRAMME  OFFICIEL PMU-MALI

         Fermeture des Kiosques Bko :  10 h 17 Kati/Sénou :09 h 47

                   Autres localités : Mercredi à 23 h 00

  Niono  : Mercredi à 15 h 00
   Mopti : Mercredi à 13 h 00

   Sélingué : Mercredi à 00 h 00
   Kangaba : Mercredi à 18 h 00

Départ de la Course :  11 H 47

FRANCE SOIR : 13 - 4 - 11 - 8 - 7 - 10 - 1 - 6

OUTSIDERS: 15 - 12 - 3

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA )

LYON-PARILLY - 17 PARTANTS
PRIX DE LA FEDERATION

DES COURSES DU CENTRE-EST - 4 ème Course
PLAT-HANDICAP DIVISE, 52.000 EUROS - 2.400 Mètres

GAINS
EN

EURO

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

Kayes et Kita : Mercredi à 20 h 00
Diboli : Mercredi à 18 h 00
Douentza : Mercredi à 14 h 00

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES RAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.pmumali.net

 Arrivée    Quarté  /  Couplé   du    Mardi, 10 Octobre   2017  :  11 - 14 - 5 - 13
 Couplé gagn. : 11-14 ou 14-11 Couplé placé A : 11-14 ou 14- 11

            B : 11 -5 ou 5 - 11

RACING BAY

PACHADARGENT

MO GREEN

MORE THAN THIS

INSIDER

MYSTERIEUX

IMPRIMEUR (IRE)

DORSET DREAM

ICAR (GB)

TEMPLE BOY

SHOW ME

MULTIDEAL (GB)

BALLDY D’AZE

BARDARBUNGA

GYSOAVE

APRIL FIRST

LINARDO (GB)

13

15

8

16

11

3

10

2

4

6

5

9

12

17

1

14

7

H   6

H   6

H   7

H   4

H   5

H   7

H   5

F   4

H   5

H   5

H   4

H   4

H   5

H   4

F   4

F   6

H   4

Racinger-Stiren bay

Kendargent-Sabasha

Marchand de sable-Ma belle tef

Authorized-Magic date

Saddex-Integration

Tamayuz-Sister trouble

Rock of gibraltar-Rotative

Canford cliffs-Fontcia

Halling-Ideal world

Linda’s lad-Temple queen

Rip van winkle-Caipirinia

Multiplex-Elusive deal

Ballingarry-Lady d’aze

Whipper-Funny line

Soave-Gyrena

Gold away-Bealli

High chaparral-Lady linda

97.530

155.510

158.470

109.270

82.940

149.300

90.560

40.080

66.743

79.620

32.380

73.446

69.520

47.710

37.170

89.300

28.650

D.BREUX

PC.BOUDOT

E.HARDOUIN

F.VERON

T.PICCONE

F.FORESI

N.PERRET

A.BADEL

P.FORET

G.CONGIU

A.FOUASSIER

R.FRADET

A.LEMAITRE

M.BARZALONA

R.THOMAS

S.PASQUIER

C.DEMURO

60,0

59,0

59,0

58,5

58,0

57,5

57,5

57,5

56,0

56,0

55,5

55,0

55,0

54,5

54,5

54,0

54,0

M.LELIEVRE

JP.GAUVIN (S)

W.GULCHER

Y.BARBEROT (S)

MME   C.BOCSKAI

F.FORESI

P.KHOZIAN

BOLLACK -  BADEL

D.TOROK

JP.GAUVIN (S)

JP.GAUVIN (S)

P.MARION

N.LEENDERS

Y.FOUIN (S)

W.HICKST

P & F. MONFORT (S)

S.CERULIS

M.LELIEVRE

B.MILLIERE

STALL BERRY

PASSION         RACING          CLUB

STALL PS  -  RACING

M.CHARLEU

JC.SEROUL

JC.SMITH

DS PEGAS

SCEA    HARAS   DES   CHATAIGNIE

ECURIE    MATHIEU   OFFENSTADT

B.MARION

MME M.V.DN BROELE

Y.Y.FOUIN (S)

MME    INGE BERGER  /  ROBERT BE

S.CONSTANTINIDIS

G.BARBARIN

4-2-1-0-4

0-1-4-1-2

6-1-1-2-7

2-1-0-2-1

0-0-1-1-2

1-1-5-9-6

6-5-5-2-3

3-6-4-6-1

2-6-7-7-0

5-1-7-0-6

3-2-0-9-2

2-0-4-4-7

6-3-5-2-4

1-6-5-5-1

0-1-1-3-0

0-0-0-3-9

3-1-2-6-5

12/1

14/1

29/1

3/1

54/1

20/1

8/1

4/1

24/1

18/1

6/1

51/1

10/1

31/1

43/1

35/1

16/1

L’hippodrome de Lyon-Parilly nous accueille, ce jeudi 12 octobre, pour une réunion mixte
composée de neuf courses. C’est le Prix de la Fédération des Courses du Centre-Est qui servira de support
au traditionnel Quinté+. Dix-sept éléments de 4 ans et plus seront à la lutte dans un handicap empruntant
la distance de 2.400 mètres. En six apparitions dans la catégorie qui nous intéresse, More Than This (4)
ne compte qu’un seul échec. Vainqueur, cet été, sur l’anneau de Châteaubriant, ce fils d’Authorized a
démontré, en dernier lieu, qu’il restait parfaitement compétitif en 38 de valeur. Nous lui accorderons nos
faveurs aux dépens de Show Me (11), dont le rallongement de la distance va probablement être à son
avantage, Dorset Dream (8), qui va se présenter ici au summum de sa condition physique, ou encore
du top-weight Racing Bay (1), vu à deux reprises à Lyon-Parilly pour autant de succès... Si le terrain est
suffisamment profond à son goût, Balldy d’Azé (13) a un rôle à tenir, à l’instar d’Imprimeur (7), qui constitue
une valeur sûre dans ce genre de tournois. Plaisant en dernier lieu, Temple Boy (10) visera une nouvelle
fois une place, tandis que Mystérieux (6) tentera de repousser ses limites.

1 - RACING BAY : Débute sur ce parcours, 2
sur 2 à Lyon-Parilly. Plutôt vu à son avantage sur
2000/2200 m mais il se plaît sur cette piste. Lauréat
de quinté en valeur 35,5, il a confirmé en 39,5 (5e),
comme jeudi. Forme garantie. Un accessit.

2 – PACHADARGENT : Vainqueur de sa
seule sortie sur ce tracé. Placé de quinté en août en
valeur 37,5 avant de gagner son réclamer. Suite à son
échec du 18/09, moins 0,5 kg. Il évolue à domicile mais
a tiré la corde 15. En fin de jeu.

3 - MO GREEN : LE spécialiste du parcours
(4 sur 4). A 7 ans, il sait lire et écrire. Que de progrès
accomplis cette saison ! Il a enlevé 2 handicaps cet
été, passant de valeur 31,5 à désormais 38,5. Ça se
complique mais il peut finir 4/5e.

4 - MORE THAN THIS : Débute à Lyon-Parilly.
Il effectue une super année. Lauréat du quinté du 21/
08 à Châteaubriant, il a couru de première dans le
quinté référence du 18/09 à Saint-Cloud, malgré 4 kg
de pénalité. Base logique.

5 – INSIDER : Découvre Lyon-Parilly. Lui
aussi a gagné son quinté : le 25/07 en valeur 33 mais
il n’a pas répété en 38. 5 kg, c’est quand même
beaucoup ! Abaissé de 0,5 kg mais ça risque de
coincer encore. Ne nous tente pas.

6 – MYSTERIEUX : Débute sur ce parcours,
9 sur 10 à Lyon-Parilly. Il vient d’enlever 2 handicaps
à grosse cote, passant de valeur 31 à 37 jeudi. La
donne change, le lot est davantage relevé. Ayant
encore un peu de marge, place possible.

7 – IMPRIMEUR : Découvre ce tracé, 2 sur 2
à Lyon-Parilly. Spécialiste des handicaps/quintés. Il
y a obtenu des places cette année en valeur 37,5 et
37, comme jeudi. Dommage qu’il ne gagne jamais !
Valeur sûre, il a son mot à dire.

8 - DORSET DREAM : Débute à Lyon-Parilly.
Elle a trouvé sa voie dans les quintés (2 places en 3
tentatives). Elle vient de bien se défendre derrière
More Than This, finissant à 1/2 longueur de lui. Proche
d’un succès, elle mérite crédit.

9 – ICAR : 100% de réussite sur ce parcours
(2 sur 2). 2 quintés disputés cette année, autant
d’échecs à la clé (sans être ridicule) en valeur 39 et

37,5. Pris en 35,5 cette fois, ça peut le faire pour les
places. Coup de poker.

10 - TEMPLE BOY : Découvre ce tracé, 6 sur
6 à Lyon-Parilly ! La distance classique lui convient.
Pas ridicule dernièrement derrière More Than This et
Dorset Dream. L’état du terrain lui importe peu. Il est
compétitif.

11 - SHOW ME : Débute à Lyon-Parilly. Il
vient enfin de s’illustrer à ce niveau (3e) après deux
essais infructueux. Il faut dire qu’il est maintenant
pris à sa juste valeur. Il vient de dominer Swiss Man,
qui a répété. Première chance.

12 – MULTIDEAL : Jamais vu à Lyon-Parilly.
Il se défend dans les petits handicaps et les réclamers
mais échoue dès qu’il s’attaque aux quintés. Il a pour
lui d’être en forme mais pas évident que cela suffise,
vu l’opposition. Simple outsider.

13 - BALLDY D’AZE : Une première à Lyon-
Parilly. Régulier, il vient de signer une belle 6e place
pour son retour dans les quintés en valeur 35.
Abaissé de 0,5 kg, il semble ainsi capable de finir
cette fois dans les 5. On garde.

14 – BARDARBUNGA : Lauréat de sa seule
sortie sur ce parcours. C’était le 14/09, dans un
handicap de moindre qualité. Pénalisé de 3,5 kg
pour cette victoire. C’est la première fois qu’il affronte
un lot si relevé. Moyen.

15 – GYSOAVE : 3e de sa seule sortie à
Lyon-Parilly (2200 m). Il n’y a pas de raison qu’elle
ne tienne pas la distance. Reste à savoir si elle est
prise à sa juste valeur. Sur sa dernière sortie, non...
De plus elle rentre. Choix secondaire.

16 - APRIL FIRST : Débute sur ce tracé, 2
sur 2 à Lyon-Parilly. Elle n’a jamais répété sa 3e place
obtenue dans le quinté du 26/06 en valeur 35. Vient
d’échouer en 34,5, évolue en 33,5 ici. Son entraî-
neur y compte mais... doit rassurer.

17 – LINARDO : Découvre Lyon-Parilly.
Jamais plus loin que 6e depuis ses débuts ! Il a même
fini dans les 3 premiers lors des 3 handicaps qu’il a
disputés. Il constitue la meilleure chance du bas du
tableau. Pour une cote.


