

Départ de la Course : 11 H 47 Fermeture des Kiosques Bko: 10 h 17 Kati/Sénou:09 h 47 Niono: Mercredi à 15 h 00

L'hippodrome de Lyon-Parilly nous accueille, ce jeudi 12 octobre, pour une réunion mixte

Kaves et Kita: Mercredià 20h00 Monti: Mercredi à 13 h 00 Diboli: Mercredià 18 h 00 Sélingué : Mercredi à 00h 00 Kangaba : Mercredi à 18h 00 Douentza: Mercredi à 14 h 00

Autres localités : Mercredi à 23 h 00

OUARTE/COUPLE DU JEUDI 12 OCTOBRE 2017

LYON-PARILLY - 17 PARTANTS PRIX DE LA FEDERATION

DES COURSES DU CENTRE-EST - 4 ème Course

PLAT-HANDICAP DIVISE, 52.000 EUROS - 2.400 Mètres

			_		1				i			
N°		PLACE A LA CORDE				GAINS EN EURO	JOCKEYS	POIDS EN KG	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	RACINGBAY	13	н		Racinger-Stiren bay	97.530	D.BREUX	60,0	M.LELIEVRE	M.LELIEVRE	4-2-1-0-4	12/1
2	PACHADARGENT	15	н	6	Kendargent-Sabasha	155.510	PC.BOUDOT	59,0	JP.GAUVIN(S)	B.MILLIERE	0-1-4-1-2	14/1
3	MOGREEN	8	н	7	Marchand de sable-Ma belle tef	158.470	E.HARDOUIN	59,0	W.GULCHER	STALL BERRY	6-1-1-2-7	29/1
4	MORETHANTHIS	16	н	4	Authorized-Magic date	109.270	F.VERON	58,5	Y.BARBEROT (S)	PASSION RACING CLUB	2-1-0-2-1	3/1
5	INSIDER	11	н	5	Saddex-Integration	82.940	T.PICCONE	58,0	MME C.BOCSKAI	STALL PS - RACING	0-0-1-1-2	54/1
6	MYSTERIEUX	3	н	7	Tamayuz-Sister trouble	149.300	F.FORESI	57,5	F.FORESI	M.CHARLEU	1-1-5-9-6	20/1
7	IMPRIMEUR (IRE)	10	Н	5	Rock of gibraltar-Rotative	90.560	N.PERRET	57,5	P.KHOZIAN	JC.SEROUL	6-5-5-2-3	8/1
8	DORSET DREAM	2	F	4	Canford cliffs-Fontcia	40.080	A.BADEL	57,5	BOLLACK - BADEL	JC.SMITH	3-6-4-6-1	4/1
9	ICAR(GB)	4	н	5	Halling-Ideal world	66.743	P.FORET	56,0	D.TOROK	DSPEGAS	2-6-7-7-0	24/1
10	TEMPLEBOY	6	Н	5	Linda's lad-Temple queen	79.620	G.CONGIU	56,0	JP.GAUVIN(S)	SCEA HARAS DES CHATAIGNIE	5-1-7-0-6	18/1
11	SHOWME	5	н	4	Rip van winkle-Caipirinia	32.380	A.FOUASSIER	55,5	JP.GAUVIN(S)	ECURIE MATHIEU OFFENSTADT	3-2-0-9-2	6/1
12	MULTIDEAL(GB)	9	Н	4	Multiplex-Elusive deal	73.446	R.FRADET	55,0	P.MARION	B.MARION	2-0-4-4-7	51/1
13	BALLDY D'AZE	12	Н	5	Ballingarry-Lady d'aze	69.520	A.LEMAITRE	55,0	N.LEENDERS	MME M.V.DN BROELE	6-3-5-2-4	10/1
14	BARDARBUNGA	17	н	4	Whipper-Funny line	47.710	M.BARZALONA	54,5	Y.FOUIN(S)	Y.Y.FOUIN(S)	1-6-5-5-1	31/1
15	GYSOAVE	1	F	4	Soave-Gyrena	37.170	R.THOMAS	54,5	W.HICKST	MME INGEBERGER/ROBERTBE	0-1-1-3-0	43/1
16	APRILFIRST	14	F	6	Gold away-Bealli	89.300	S.PASQUIER	54,0	P & F. MONFORT (S)	S.CONSTANTINIDIS	0-0-0-3-9	35/1
17	LINARDO (GB)	7	Н	4	High chaparral-Lady linda	28.650	C.DEMURO	54,0	S.CERULIS	G.BARBARIN	3-1-2-6-5	16/1

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA)

PRONOSTICS DE LA PRESSE

<u>FAVORIS:</u> 4 - 11 - 8 - 7 - 1	FRANCE SOIR: 13 - 4 - 11 - 8 - 7 - 10 - 1 - 6
<u>SECONDES CHANCES:</u> 6-17-16-14-9	<u>LE PARISIEN :</u> 11 - 4 - 8 - 6 - 1 - 15 - 13 - 7
<u>OUTSIDERS:</u> 15 - 12 - 3	OUEST FRANCE : 4 - 1 - 11 - 8 - 13 - 7 - 14 - 10
GROS OUTSIDERS: 5	<u>GENY COURSES:</u> 4 - 11 - 8 - 7 - 1 - 13 - 10 - 2
Arriváo Ouartá / Countá du Mardi 10 Octobro 2017 : 11 14 5 13	

Arrivée Quarté / Couplé du Mardi, 10 Octobre 2017 : 11-14-5-13

Couplé gagn. : 11-14 ou 14-11 Couplé placé A : 11-14 ou 14-11 B: 11 -5 ou 5 - 11

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES RAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : WWW.pmumali.net

1 - RACING BAY: Débute sur ce parcours, 2 37,5. Pris en 35,5 cette fois, ca peut le faire pour les sur 2 à Lyon-Parilly. Plutôt vu à son avantage sur places. Coup de poker. 2000/2200 m mais il se plaît sur cette piste. Lauréat

seule sortie sur ce tracé. Placé de quinté en août en compétitif. valeur 37.5 avant de gagner son réclamer. Suite à son échec du 18/09, moins 0,5 kg. Il évolue à domicile mais vient enfin de s'illustrer à ce niveau (3e) après deux a tiré la corde 15. En fin de ieu.

comme jeudi. Forme garantie. Un accessit.

(4 sur 4). A 7 ans. il sait lire et écrire. Que de progrès qui a répété. Première chance. accomplis cette saison! Il a enlevé 2 handicaps cet été, passant de valeur 31,5 à désormais 38,5. Ca se II se défend dans les petits handicaps et les réclamers complique mais il peut finir 4/5e.

Il effectue une super année, Lauréat du quinté du 21/vu l'opposition, Simple outsider, 08 à Châteaubriant, il a couru de première dans le quinté référence du 18/09 à Saint-Cloud, malgré 4 kg Parilly. Régulier, il vient de signer une belle 6e place de pénalité. Base logique.

aussi a gagné son quinté : le 25/07 en valeur 33 mais cette fois dans les 5. On garde. il n'a pas répété en 38. 5 kg, c'est guand même beaucoup! Abaissé de 0.5 kg mais ca risque de sortie sur ce parcours. C'était le 14/09, dans un coincer encore. Ne nous tente pas.

9 sur 10 à Lyon-Parilly. Il vient d'enlever 2 handicaps un lot si relevé. Moyen. à grosse cote, passant de valeur 31 à 37 jeudi. La donne change, le lot est davantage relevé. Ayant Lyon-Parilly (2200 m). Il n'y a pas de raison qu'elle encore un peu de marge, place possible.

à Lyon-Parilly. Spécialiste des handicaps/quintés. Il De plus elle rentre. Choix secondaire. y a obtenu des places cette année en valeur 37,5 et 37. comme jeudi. Dommage qu'il ne gagne jamais !|sur 2 à Lyon-Parilly. Elle n'a jamais répété sa 3e place Valeur sûre, il a son mot à dire.

Elle a trouvé sa voie dans les quintés (2 places en 3 neur y compte mais... doit rassurer. tentatives). Elle vient de bien se défendre derrière More Than This, finissant à 1/2 longueur de lui. Proche Jamais plus loin que 6e depuis ses débuts ! Il a même d'un succès, elle mérite crédit.

(2 sur 2). 2 quintés disputés cette année, autant tableau. Pour une cote. d'échecs à la clé (sans être ridicule) en valeur 39 et

composée de neuf courses. C'est le Prix de la Fédération des Courses du Centre-Est qui servira de support au traditionnel Quinté+. Dix-sept éléments de 4 ans et plus seront à la lutte dans un handicap empruntant la distance de 2400 mètres. En six apparitions dans la catécorie qui nous intéresse, More Than This (4) ne compte qu'un seul échec. Vainqueur, cet été, sur l'anneau de Châteaubriant, ce fils d'Authorized a démontré, en dernier lieu, qu'il restait parfaitement compétitif en 38 de valeur. Nous lui accorderons nos faveurs aux dépens de **Show Me (11)**, dont le rallongement de la distance va probablement être à son avantage. Dorset Dream (8), qui va se présenter ici au summum de sa condition physique, ou encore du top-weight Racing Bay (1), vu à deux reprises à Lyon-Parilly pour autant de succès... Si le terrain est suffisamment profond à son goût, **Balldy d'Azé (13)** a un rôle à tenir, à l'instar d'**Imprimeur (7)**, qui constitue une valeur sûre dans ce genre de tournois. Plaisant en dernier lieu, **Temple Bov (10)** visera une nouvelle fois une place, tandis que Mystérieux (6) tentera de repousser ses limites.

10-TEMPLE BOY: Découvre ce tracé, 6 sur

de quinté en valeur 35,5, il a confirmé en 39,5 (5e), 6 à Lyon-Parilly! La distance classique lui convient. Pas ridicule dernièrement derrière More Than This et 2 - PACHADARGENT: Vainqueur de sa Dorset Dream, L'état du terrain lui importe peu. Il est

11 - SHOW ME : Débute à Lyon-Parilly. Il lessais infructueux. Il faut dire qu'il est maintenant 3 - MO GREEN: LE spécialiste du parcours pris à sa juste valeur. Il vient de dominer Swiss Man,

12-MULTIDEAL: Jamais vu à Lyon-Parilly. mais échoue dès qu'il s'attaque aux quintés. Il a pour 4-MORE THAN THIS: Débute à Lyon-Parilly. lui d'être en forme mais pas évident que cela suffise.

13 - BALLDY D'AZE: Une première à Lyonpour son retour dans les guintés en valeur 35. 5 - INSIDER: Découvre Lyon-Parilly, Lui Abaissé de 0.5 kg, il semble ainsi capable de finir

14 - BARDARBUNGA: Lauréat de sa seule handicap de moindre qualité. Pénalisé de 3.5 kg 6 - MYSTERIEUX: Débute sur ce parcours, pour cette victoire. C'est la première fois qu'il affronte

15 - GYSOAVE : 3e de sa seule sortie à ne tienne pas la distance. Reste à savoir si elle est 7 - IMPRIMEUR: Découvre ce tracé. 2 sur 2 prise à sa juste valeur. Sur sa dernière sortie, non..

16 - APRIL FIRST: Débute sur ce tracé, 2 obtenue dans le quinté du 26/06 en valeur 35. Vient 8 - DORSET DREAM: Débute à Lyon-Parilly, d'échouer en 34,5, évolue en 33,5 ici. Son entraî-

17 - LINARDO: Découvre Lyon-Parilly. fini dans les 3 premiers lors des 3 handicaps qu'il a 9 - ICAR: 100% de réussite sur ce parcours disputés. Il constitue la meilleure chance du bas du